La tercera palabra importante es la que da título a este lema. Existe la variante *trigonium* y se comprueba en latín desde Varrón³³, como vamos a ver más abajo.

2.2.2 Historia de *trigonus*

Este préstamo del griego es presentado por el diccionario de GLARE, así como el de LEWIS-SHORT, bajo tres lemas que confluyen en este término: *trigonium*, *-i*, *trigonum*, *-i* y

²² HYG. Astr. 2, 19: *Deltoton. Hoc sidus, quod ut littera est Graeca in triangulo posita, ita appellatur.*

²³ MANIL. 2, 279: *Laniger ex paribus spatiis duo signa, Leonis / atque Sagittari, diverso conspicit ortu; / Virginis et Tauri Capricorno consonat astrum; / cetera sunt simili ratione triangula signa / per totidem sortes, desunt quae, condita mundo: / [sed discrimen erit dextris laevisque sinistra / quae subeunt, quae praecedunt dextra esse feruntur; / dexter erit Tauro Capricornus, Virgo sinistra] / hoc satis exemplo est.*

²⁴ PS. CENS. 7, 3: *triangulum aequilaterum quod paribus trinis lateribus, isosceles quod duo tantum latera paria habet, scalenon quod tria latera inaequalia habet, orthogonium quod habet rectum angulum, amblygonium quod habet [idem] angulum hebetem, oxygonium quod omnes tres acutos angulos habet.*

²⁵ ARNOB. Nat. 2, 24: *Quodsi vere confidis immortales huc animas et plenas scientiae pervolare, adolescentulum istum rogare desinito, quem esse conspicis gnarum rerum et humanitatis esse in finibus constitutum: quadragenarium istum ad te voca et ex eo percontare non abstrusum aliquid, non involutum, non de triangulis, non de quadratis, quid sit cubus aut dynamis, sesqueoctavus aut sesquetertius + ultimus, sed quod in medio situm est, bis bina, bis terna quam efficiant summulam quaerito.*

²⁶ AVG. Quant. Anim. 10, 16: *(augustinus) accipe aliud inaequalitatis apertissimum indicium: certe enim cernis, uel illam figuram triangulam paribus lineis constantem, uel istam quadratam habere aliquod medium.*

²⁷ CHALC. Comm. 1, 16: *Sint duo similia triangula limitata Graecis litteris, unum ABFA, alterum $\Delta BE\Delta$ aequis angulis, uno qui est sub ABF, altero qui est sub ΔBE .*

²⁸ MART. CAP. 6, 646: *nam Trinacria, quod tribus promuntoriis triangula censeatur; quippe unum, quod a Pachyno in Peloponnesum in meridiem versus spectat, quadringentis quadraginta milibus a Graecia disparatur.*

²⁹ BOETH. Top. 2, 24: *Rursum quaecumque non secundum aequivocationem dicuntur multipliciter, sed alio modo, ut disciplina una plurium aut ut finis et eius quod ad finem, ut medicina sanitatem faciendi vel cibandi, aut ut amborum finium, velut contrariorum eadem disciplina (nichil enim magis finis alterum altero), aut ut eius quod per se et eius quod per accidens, ut per se quidem quoniam triangulus duobus rectis aequales habet tres angulos, per accidens autem quoniam aequilaterus; quoniam enim accidit triangulo aequilaterum triangulum esse, per hoc cognoscimus quoniam duobus rectis aequales habet.*